Sin in processu caput crudescere morbus.

Cato de re rust. Et ubi primum incipiant hincere, tum legi oportet. Cælius in comm. Cum maturescere frumenta inciperent. Cic. de nat. In his animantibus, quæ lacte aluntur, omnis ferè cibus matrum lactescere incipit. Et alibi dixit, Orationem suam canescere cepisse. Formantur hæc verba ut plurimum à verbis neutris secundæ conjugat. à secundæ persona, junctâ (co) syllaba, ut Albeo, albes, albesco: Caleo, cales, calesco. Quædam tamen ab activis, vel neutris transitivis deducuntur, quæ passivam nihilominus significationem innatam habent: sicut illa quæ à neutris secundæ conjugationis sunt, ut Augesco, ab augeo: Integresco, ab integro: Senesco, à Sanis, a in e mutata. Siccesco, crudesco, mollesco, marcesco, matureesco, hilaresco, gravesco, grandesco: quæ tamen à nominibus venire posse videantur, tamen à verbis eorum vel activis, vel neutris transitivis fermè omnia venire magis credo. Quædam verò à nominibus formari convenit, ut Mitesco, dulcesco, crudesco, sterileo, lapidesco, rareesco, crebresco. Sunt enim quædam ambigua & varia, quæ significationem passivam habent innatam, & à neutris veniunt, & nihilominus etiam activam habere reperiuntur, ut Horresco, Perhorresco Virg. 3. Æneid.

Ne tu mensarum morsus horresce futuro.

Alia sunt, quæ primitivorum significationem habent: ut Labasco, extimesco, pertimesco, exhorresco, presentesco, contimesco, præscisco, rescisco, ascisco, conscisco, & si qua sunt alia. Alia terminantur in seo, licet non sint derivata: ut, Posco, disco, glisco, offusco, inesco. Sciendum etiam quod hæc verba, de quibus agimus, habent præteritum perfectum, quamvis multi negent: sed falluntur, quoniam cum primitivis eorum aut ea communia habent, aut certè mutuo ab illis accipiunt. Quod Priscian. in verbis Ascisco, & Descisco non dissimulavit: Ascisco, inquit, ascivi, ascitum: Descisco, scivi, scitum. Ubi Livii exemplum ponit, Descitum ab Romano. Postea verò subdit, Adscisco, & Descisco, composita ab inchoativo Scisco, habere præterita à primitivo Scisco. Quo in loco Prisc. malè appellat Scisco inchoativum, quum tamen inchoativum non sit, neque habeat significationem verborum in seo desinentium. Diomedes quoque præteritum ostendit verbi adolesco: Adolesco (inquit) adolevi, facit. Virg.

mox cum matura adoleverit atas.

A permaturesco est: significat enim permaturum factum est. Columella lib. 10. At circa Calend. Martias locis apricis licet porrum, si jam ingranduit, transerre. Ab ingrandesco est, non ab Ingrandeo, quod nescio si inveniat; nec si inveniretur, ab eo esset, quia ingranduit, grande factum est, significat; non autem grande fuit: quod significaret, si ab ingrandeo esset, sed sensui non conveniret. Salust. Hi postquam convenerunt in una mœnia, dispari genere, dissimili lingua, alii alio more viventes, incredibile memoratu est, quàm facile coaluerunt. Ubi coaluerint, est à Coalesco, quod significat concreo; non à Coaleo, cujus significatio activa repugnaret sensui orationis. Lactant. lib. 5. Decet eos suscipere defensionem Deorum suorum, ne si nostra invaluerint, uti quotidie invalescunt, cum delubris suis ac ludibriis deserantur. Invaluerint, validiora fiant, ab Invalesco: quoniam subditur, Ut quotidie invalescunt. Quint. lib. 5. Institut. Orat. Jam illa flamma, quæ magna congerie convalescerat, diductis quibus alebatur. Ubi convalescerat, idem significat quod creverat, sive valida facta erat, non valida fuerat, à Convalesco, non à Convaleo. Cic. lib. 6. de repub. Hoc sonitu omnes ferè completæ aures hominum obsurduerunt: significat surdæ factæ sunt, ab Obsurdesco, non autem surdæ fuerunt, ab Obsurdeco, quasi non

amplius furda tunc forent. Hoc modo omnia praterita perfecta ejusmodi interpretata sunt. Et si ambigua videbuntur, disquirendum erit, an a primitivis, an derivativis veniant, quod significatio, & res, de qua tractabitur, commonebunt. Possunt nihilominus sic discerni: ut si dicam Canui, pro canus factus sum, tunc a Canesco erit: si vero dixero, Hæc vestis canuit, pro cana fuit, quæ amplius cana non sit, ut si eam pullam feceris, tunc a Caneo erit. Similiter, Hæc arbor floruit, si de tempore quo florida fuit, loquat, tunc a Floreo erit: si eam floridam factam esse intelligi voluerit, a floreco sumetur. Hoc enim, florida facta est, significat: illud verò, florida fuit. De his plura vide apud Vallam lib. 1. Elegant.

Incicur, non cicur. Fest. Incicatem, immanuetum & ferum. Pacuv. Reprime incicurem iracundiam. ¶ Interdum *cicur* pro sapiente ponitur, idem Pacuv. Consilium cicur.

INCIDO, is, idi, isum, ex in, & cado: Seco, refeco, amputo. חָטַב *chatub*, חָטַב *bisfab*, חָטַב *ghazár*, חָטַב *nitthéach*, חָטַב *bittér*, חָטַב *thak*, חָטַב *chikkáb*. 2) חָטַב, חָטַב, חָטַב, חָטַב. GALL. Entailler, couper, inciser, trancher, engraver. ITAL. Tagliare, intagliare. GERM. Anschneiden/einschneiden. HISP. Cortar, entallar, esculpir. ANGL. To cut, to grave, to intayle. Virg. 3. Ecl.

Atque malâ vites incidere falce novellas. ¶ Accipitur etiam Incido, pro insculpo. Cic. de senect. Notum est ejus carmen incisum in sepulchro. ¶ Cum dativo. Plin. Paneg. 9. Quod ego titulis omnibus speciosius reor, quando non trabis, aut saxi nomen tuum, sed monumentis æternæ laudis inciditur. Suet. de clar. Grammat. Statuam habet Præneste in inferiore fori parte contra hemicyclum, in quo fastos a se ordinatos, & marmoreo parietibus incisos publicaret.

INCISUS, a, um: Inscriptus, insculptus. חָטַב *chatub*, חָטַב *mechuk-kéb*, חָטַב *amudá*. GALL. Coupé, entaillé, engravé. ITAL. Tagliato, scolpito. GERM. Eingehtauen/ eingeschnitten. HISP. Cortado, esculpi-do, entallado. ANGL. Graved, intayled. ¶ Velleius, Incisus venis. Liv. 3. ab Urb. Leges in æs incisæ in publico proposuerunt. Cic. in Orat. de signis, Id non modò conscripserunt, verùm etiam in ære incisum tradiderunt. ¶ Incisum aliquando significat amissum, ademptum. δὲ καὶ ἀποκόπη. Liv. lib. 3. Itaque spe incisa prius quàm prædicta dies adesset, Appius mortem sibi conscivit. ¶ Incisum, Oratores vocant sensum non expleto numero conclusum, quod plerisque pars membri esse videtur, ἡ ἀρχὴ: ut, Domus tibi deerat? at habebas: pecunia superabat? at egebas. Fiant autem singulis verbis incisa. Cic. in Orat. Quæ incisio cur quam Græci κομμύλα, & κάρη nominant, nos non rectè incisa & membra dicamus.